
Jueves, 16 de agosto de 2018
32440

NÚMERO 159

CONSEJERÍA DE CULTURA E IGUALDAD

RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2018, de la Dirección General de Deportes, 
por la que se hace público el fallo del jurado de los Premios Extremeños del 
Deporte 2017. (2018061949)

ANTECEDENTES DE HECHO:

Primero. Con fecha 12 de marzo de 2018 se publica en el Diario Oficial de Extremadura, 
número 50, la Orden de 28 de febrero de 2018 por la que se convocan los Premios Extreme-
ños del Deporte en su edición de 2017.

Segundo. Con fecha 19 de julio de 2018 se reúne en la ciudad de Mérida el Jurado de los 
Premios Extremeños del Deporte en su edición de 2017 con el objeto de estudiar las candida-
turas presentadas.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS:

Primero. La base reguladora tercera de dichos premios, regula el Jurado de los Premios 
Extremeños del Deporte en su edición 2017. En dicha base, apartado cuatro, se dice que el 
fallo del jurado será inapelable y se hará público en el Diario Oficial de Extremadura.

Segundo. La disposición final primera de la Orden de 28 de febrero de 2018 faculta a la 
persona titular de la Dirección General de Deportes para dictar cuantos actos y resoluciones 
sean necesarios para la ejecución de dicha orden.

En virtud de todo cuanto antecede,

R E S U E L V O :

Primero. Dar publicidad al fallo del Jurado de los Premios Extremeños del Deporte en su 
edición de 2017, acordado en su reunión del 19 de julio de 2018.

Segundo. Conceder a las personas y entidades que aparecen en el anexo de esta resolución 
diploma acreditativo y placa o figura conmemorativas.

Mérida, 30 de julio de 2018.

  La Directora General de Deportes,

  MARÍA CONCEPCIÓN BELLORÍN NARANJO



Jueves, 16 de agosto de 2018
32441

NÚMERO 159

A N E X O 

FALLO DEL JURADO DE LOS PREMIOS EXTREMEÑOS DEL DEPORTE EN SU 
EDICIÓN DE 2017

Reunidos los miembros del Jurado de los Premios Extremeños del Deporte en su edición de 
2017, el día 19 de julio de 2018, y después de la oportuna deliberación, se proponen los 
siguientes ganadores en cada una de las categorías contenidas en la Orden de 28 de febrero 
de 2018 por la que se convocan los Premios Extremeños del Deporte en su edición de 2017:

Mejor Deportista Absoluta Femenina a Dña. Carmen Menayo Montero (FÚTBOL).

Mejor Deportista Absoluto Masculino a D. Pedro Cabañas Moreno (GIMNASIA).

Mejor Deportista Promesa Femenina a Dña. Ana Peix del Río (PATINAJE).

Mejor Deportista Promesa Masculino a D. Alberto Ginés López (ESCALADA).

A la igualdad de Oportunidades, a D. Antonio Jesús Domínguez Galván (FÚTBOL PC).

Mejor Entidad Deportiva a la ED EL PERÚ CÁCERES WELLNESS.

Mejor Centro Escolar al Colegio Nuestra Señora del Carmen (BADAJOZ).

Mejor Entidad Local al Ayuntamiento de Don Benito.

Premio Extremadura del Deporte a Dña. Fátima Agudo García (TIRO CON ARCO).

Mención Especial del Jurado a título póstumo a D. José Ángel Aceitón Chaparro y a D. Enri-
que Paniagua Alonso.


		2018-08-14T16:10:19+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




